
برای اولین بار

طلای جهانی مرز ۲۷۰۰ دلار را هم 
شکست

طلا بــرای اولین بار از مرز ۲۷۰۰ دلار عبور کرد تا رکورد شــکنی خود را افزایش دهد. به گزارش 
ایسنا، قیمت طلا برای اولین بار به بالای ۲۷۰۰ دلار در هر اونس رسید، زیرا نگرانی ها در مورد تشدید 
درگیری ها در خاورمیانه و رقابت انتخاباتی آمریکا سرمایه گذاران را وادار به هجوم به مکان امن کرده 
اســت. طلا با ۰.۷ درصد افزایش به ۲۷۱۱ دلار و ۹۹ ســنت در هر اونس رسید که بالاترین رکورد 
را شکست. سرمایه گذاران معمولًا در زمان عدم اطمینان ژئوپلیتیک و اقتصادی به دنبال امنیت در 
طلا هستند. شاخص دلار ۰.۱ درصد کاهش یافت و یک رالی چهار روزه را شکست. دلار ضعیف تر، 
شمش را برای بسیاری از خریداران ارزان تر می کند، زیرا قیمت آن بر اساس ارز ایالات متحده است. 
قیمت طلا در این هفته پس از گزارش های آمریکا در روز پنجشــنبه، حدود ۲ درصد افزایش یافته 
است. خرده فروشی در سپتامبر بیش از پیش بینی ها تقویت شد و ادعاهای بیکاری به طور غیرمنتظره 
کاهش یافت و این دیدگاه را تقویت کرد که اقتصاد به رکود نزدیک نیست. محیط های با نرخ بهره 
بالاتر معمولًا طلای بدون بازده را تحت فشار قرار می دهند. شمش یکی از قوی ترین کالاهای سال 
۲۰۲۴ است که تا کنون بیش از ۳۰ درصد رشد داشته است. با آغاز چرخه کاهش نرخ بهره فدرال 
رزرو در ماه گذشته، خوش بینی به کاهش نرخ بهره باعث افزایش اخیر شد. خرید قوی بانک مرکزی 
نیز ســتون حمایتی طولانی مدت از قیمت طلا بوده اســت. ســرمایه گذاران غربی نیز به افزایش 
قیمت ها کمک کرده اند. برای بسیاری در صنعت، چشــم انداز از اینجا حتی صعودی تر اســت. طبق 

گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره، پالادیوم و پلاتین همگی صعود کردند.

ایسنا/مرکزی مدیرکل صمت استان مرکزی گفت: ارزش صادراتی فرش دستبافت، ۴۰ 
برابر میانگین ارزش کالاهای صادراتی کشور است.

علی جودکی، ۲۶ مهر در کمیته فرش دســتبافت استان مرکزی اظهار کرد: سیاست 
گذاری صحیحی در حوزه فرش دســتبافت باید صورت بگیرد. دولت جدید ساختار 
مرکــز ملی فرش ایران را احیا کرد و امیدواریم یــک فرد توانمند در این حوزه برای 

مرکز منصوب شود.
وی افزود: بیمه قالیبافان یکی از مســائل و مشکلاتی است که سالهاست وجود دارد 
و طی چندسال گذشته مشــاهده شده که افرادی تحت پوشش بیمه قالی بافی قرار 
گرفته انــد که ارتباطی با این حوزه ندارند و قالیبافان واقعی تحت پوشــش بیمه قرار 

نگرفته اند.
جودکی با تاکید بر ضرورت تامین ســرمایه در حوزه فرش دستبافت تصریح کرد: ما 
۵۲۱ نفر را برای گرفتن تسهیلات به بانک های عامل معرفی کردیم که تعدادی از آنها 

تسهیلات را اخذ کرده اند. 
وی با اشــاره به تنزل فروش فرش دستبافت در بازار گفت: تقاضای فرش دستبافت 
به شــدت نزول کرده و همه بخش ها را تحت تاثیر خود قرار داده است لذا بایستی با 
اقداماتی مثل اعطای تسهیلات خرید، فرش دستبافت را مجدداً در سبد خرید خانوار 

قرار دهیم.
جودکی با تاکید بر حفظ منافع کلیه افراد دخیل در زنجیره فرش دســتبافت گفت: 
اگر نتوانیم بازار فروش خود را درست کنیم تولید فرش دستبافت نیز با چالش روبرو 

می شود. 

مدیرکل صمت استان مرکزی اضافه کرد: دولت از حوزه تجارت فرش دستبافت کنار 
کشیده و مرکز ملی فرش ایران و ســازمان توسعه تجارت باید تدبیری در این راستا 

کنند تا شرایط مناسب تری برای صادرات فرش دستبافت داشته باشیم. 
جــودکی با بیان اینکه ارزش هر تن صادرات فرش دســتبافت ۱۳ هزار دلار اســت 
گفت: ارزش صادراتی فرش دســتبافت، ۴۰ برابر میانگیــن ارزش کالاهای صادراتی 

کشور است. 
وی اضافه کرد: ۳۶ میلیون دلار صادرات فرش دستبافت در سال گذشته داشتیم که 

نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۲۱ درصد کاهش داشته است. 
وی ادامه داد: به لحاظ وزنی ۲۶۹۳ تن صادرات در سال گذشته داشتیم که نسبت به 

سال ۱۴۰۱ حدود ۱۸ درصد کاهش داشته است. 
غلامعباس جیریایی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش اســتان مرکزی نیز اظهار 
کرد: از سال ۸۴ که بحث بیمه بافندگان فرش دستبافت شروع شد حدود ۱۴ هزار نفر 
در استان تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گرفتند که متاسفانه این آمار اکنون 

به حدود ۶ هزار نفر رسیده است.
وی افزود: مثال متاسفانه از حدود ۲ هزار بافنده روستای جیریا تنها حدود ۲۰۰ نفر 

تحت پوشش بیمه هستند.
جیریایی با بیان اینکه به طور میانگین حدود ۱۴ درصد کل بافندگان فرش کشــور و 
استان تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند گفت: تنها حدود ۲ هزار نفر از بافندگان استان 
مرکزی تحت پوشش بیمه هستند و ۸۶ درصد از قالیبافان واقعی استان مرکزی تحت 

پوشش بیمه نیستند.
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وزارت امورخارجه طی بیانیه ای اعلام کرد: بدون تردید با حذف جسمانی مجاهدان راه عزت و کرامت انسانی، نه تنها خللی به مکتب و مسیر مقاومت وارد نخواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص شــهادت مجاهد شــهید یحیی الســنوار رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 

فلسطین )حماس( بیانیه ای صادر کرد.
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وزارت امور خارجه:

حذف مجاهدان خللی به مکتب و مسیر مقاومت وارد نمی کند
info@sobh-eqtesad.ir

مجهز شدن بانک مرکزی به 
محصول ایرانی مبتنی بر هوش 
مصنوعی برای شناسایی امضای 

جعلی

فناوران یکی از شرکت ها با توسعه محصولی مبتنی بر هوش مصنوعی، امکان 
تشــخیص امضاهای جعــلی را با دقت بالا فراهم کردند و بــه گفته آنها این 
محصول در بانک مرکزی کاربردی شده است.ابوالفضل تذری، مدیر عامل یکی 
از شرکت های فعال در حوزه هوش مصنوعی در گفت وگو با ایسنا، گفت: ما از 
جمله شــرکت هایی هستیم که کلیه کسب و کار ما مبتنی بر هوش مصنوعی 
است و محصولات متنوعی برای کاربردهای مختلف به تولید رساندیم.وی یکی 
از محصولات تولید این شــرکت را تشخیص امضا دانست و اظهار کرد: از روی 
اسناد مختلفی که وجود دارد، می توانیم اصل و یا جعل بودن امضا را تشخیص 
دهیم هر چند که امضای جعل بسیار شــبیه امضا اصل باشد و از نظر ظاهری 
هیــچ تفاوتی نکند.تذری، افزود: ابزار هوش مصنوعی  که ما طراحی کردیم، بر 
اساس لرزش دست و میزان فشار دست بر روی خودکار قادر به تشخیص است. 
این محصول در بانک مرکزی استفاده شده است.مدیر عامل این شرکت کاربرد 
این محصول را در حوزه آگاهی و پلیس دانست و ادامه داد: محصول دیگری را 
توسعه دادیم که در حوزه تشخیص اهداف ضد راداری و جمینگ برای پلیس 

مرزبانی کاربرد دارد.

مدیرکل اقتصادی استانداری تهران اعلام کرد

قطع سهمیه آرد نانوایی های 
گرانفروش

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری تهران گفت: سهمیه آرد 
نانواهای گران فروش و کم فروش قطع و ســهمیه آنها بــه نانوایی های دیگر 
داده می شود.به گزارش ایسنا، معصومه رضایی با اشاره به گران فروشی برخی 
نانوایی ها در اســتان تهران، افزود: با وجود اصلاحــات قیمتی، هنوز برخی از 
نانوایان گران فروشی می کنند.وی افزود: برخی از آنها در قیمت دســت برده و 
بعضی دیگــر وزن چانه نان را کم می کنند.رضایی تأکید کرد: قیمت ها با نظر 
بخش خصوصی اصلاح شده است و ما با تشدید نظارت ها باید فضای تخلف را 
از بین ببریم.مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران ادامه داد: 
بر اســاس تصمیم کارگروه آرد و نان، از این پس سهمیه آرد نانوایان متخلف 
بنا بر نوع تخلف به طور موقت یا دائم قطع می شود؛ این قطع سهمیه به خاطر 
این اســت که اگر نانوا به تخلف خود ادامــه داد، دیگر لزومی بر ادامه فعالیت 
وی وجود ندارد.وی تأکید کرد: واحدی که اصرار به گران فروشی دارد، از آرد 
دولتی محروم خواهد شــد و ســهمیه آن به نانوایی های اطراف داده می شود.

رضایی که در یک برنامه تلویزیونی سخن می گفت، گفت: تاکنون سهمیه آرد 
۱۱ نانوایی قطع شده است.

مدیرعامل صندوق بین المللی پول:

عقب نشینی موج تورم جهانی، به 
ثبات قیمت ها رسیدیم

مدیرعامــل صندوق بین المللی پول اعلام کــرد که موج تورم جهانی در حال 
عقب نشینی اســت و به ثبات قیمت ها رسیدیم.به گزارش ایسنا، کریستالینا 
جورجیوا، مدیرعامل صندوق بین المللی پول )IMF( تاکید کرد تورم جهانی در 
حال کاهش و اقتصاد جهان به تدریج به وضعیت ثبات قیمت ها بازگشته است.

جورجیوا پیش از نشست سالانه صندوق بین المللی پول و بانک جهانی گفت 
این کار بدون ورود اقتصاد جهانی به رکود و از دست دادن مشاغل در مقیاس 
بزرگ انجام شده است.مدیر عامل صندوق بین المللی پول تاکید کرد بازار کار 
ایالات متحده و اروپا به شیوه ای منظم به ســمت بهبود حرکت می کنند.با این 
حال، جورجیوا نســبت به تصمیم گیری های عجولانه هشدار داد و خاطرنشان 
کرد در حالی که نرخ تورم در حال کاهش اســت اما سطح قیمت ها بالا باقی 
می ماند.اکونومی گزارش کرد، مدیرعامل صندوق بین المللی پول همچنین بیان 
کرد محیط ژئوپلیتیکی دشوار می تواند اقتصادهای منطقه و بازارهای جهانی 

نفت و گاز را بی ثبات کند.

گزیده خبر رهبر انقلاب در پیامی خطاب به ملت های مسلمان:

جبهه مقاومت با شهادت سنوار کمترین توقفی نخواهد داشت

ایران و پاکستان برای رفع 
موانع تجارت توافق کردند

واریز ۹۲ هزار میلیارد ریال به حساب 
پیشرفت و عدالت تا مهرماه سال جاری

وزیر صنعت، معدن و تجارت از توافق ایران و پاکستان برای رفع موانع تجارت دو کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، سه شنبه این هفته )۲۴ مهر ماه( وزیر صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی 
ایران جهت شــرکت در اجلاس سازمان همکاری شــانگهای )SCO(  عازم پاکستان شد.برهمین 
اســاس، بیست و سومین اجلاس روسای دولت های کشــورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، 
۲۴ مهرماه در اسلام آباد پایتخت پاکســتان، با حضور سران بلندپایه ۱۱ کشور سیاسی و اقتصادی 

جهان از جمله روسیه، چین، هند.......

تاکید بر اجرای برنامه راهبردی در حوزه 
معادن

صادرات نفت کوره روسیه افزایش یافت
خودرو به بورس باز می گردد؟
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گزیده خبر

پزشکیان در واکنش به شهادت سنوار:

شهادت خللی در مقاومت امت 
اسلامی دربرابر زور و اشغال ایجاد 

نمی کند

رئیس جمهور با صدور پیامی شهادت فرمانده دلاور جهادی شهید یحیی سنوار را به 
مقام معظم رهبری )مد ظله العالی(، مردم مظلوم و مقتدر غزه و همه ی آزادی خواهان 
جهان تبریک و تسلیت گفت. به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان در پیامی 
به مناســبت شهادت جناب یحیی سنوار تصریح کرد: جهاد در تقابل با تجاوز و هدیه 
بخشیدن آزادی و رهایی به صاحبان حقیقی ســرزمین های اشغالی، حرکت عظیم و 

هدف والایی است که با ترور و حذف قهرمانان این عرصه متوقف نخواهد شد.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
خبر ترور و شــهادت مبارز نستوه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، جناب یحیی 
ســنوار، گر چه برای همــه آزادی خواهان عالم به خصوص مردم قهرمان فلســطین 
دردناک و تأثر برانگیز بود، در عین حال نشانه آشکاری از توقف ناپذیری جنایات رژیم 

اشغالگر و کودک کش صهیونیستی است.
شهید سنوار در طول حیات ارزشمند خود سال ها در اسارت رژیم سفاک صهیونیستی 
بــود و پــس از آن هم تا آخرین لحظه عمر پر افتخــارش قهرمانانه جنگید و از پای 

ننشست.
جهــاد در تقابل با تجــاوز و هدیه بخشیــدن آزادی و رهایی بــه صاحبان حقیقی 
سرزمین های اشغالی، حرکت عظیم و هدف والایی است که با ترور و حذف قهرمانان 

این عرصه متوقف نخواهد شد.
همان گونه که شهید عزیز، اسماعیل هنیه گفت: »اذا غاب سید، قام سید« دشمن آگاه 
باشد که با شهادت سرداران، قهرمانان و فرماندهان، خللی در مقاومت امت اسلامی در 

برابر زور و اشغال ایجاد نخواهد شد.
اینجانب شهادت این فرمانده دلاور جهادی شهید یحیی سنوار را به مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی(، مردم مظلوم و مقتــدر غزه و همه ی آزادی خواهان جهان تبریک و 

تسلیت عرض می کنم.
مسعود پزشکیان

رئیس جمهوری اسلامی ایران

مومنی:

سنوار از نسلی است که دشمنانش 
را بعد از شهادت بیشتر می ترساند

وزیر کشــور در پیام تسلیت به مناسبت شهادت یحیی ســنوار نوشت: شهید سنوار 
از نسل مردانی اســت که بعد از شهادت دشمنانشان را بیشتر می ترسانند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، اســکندر مؤمنی وزیر کشور در پی شهادت یحیی سنوار رئیس دفتر 
جنبش مقاومت اسلامی حماس با صدور پیامی ضمن ابراز تســلیت نوشــت: شهید 
ســنوار از نسل مردانی اســت که بعد از شهادت دشمنانشــان را بیشتر می ترسانند، 
همان طور که سیدحســن نصرالله، اسماعیل هنیه و قاســم سلیمانی با شهادتشان، 
در رگ های جبهه مقاومت خون تازه ای را دمیدند.متن پیام به این شــرح است:بسم 
الله الرحمــن الرحیم شــهادت الهام بخش و حمــاسی یحیی ســنوار، رئیس دفتر 
جنبش مقاومــت اسلامی »حماس« را به رهبر معظم انــقلاب، امت اسلامی و همه 
آزادگان جهان تبریک و تســلیت عرض می کنــم. رادمردی که همه عمرش را صرف 
مبارزه و جهاد علیه ظلم و اشــغالگری کرد و چنین مرگ ســرافرازانه و شورانگیزی، 
شایسته رهبر شــجاعی چون اوست. یحیی سنوار از نســل مجاهدانی است که بعد 
از شــهادت دشمنانشان را بیشتر می ترسانند. همان طور که سیدحسن نصرالله، حاج 
قاســم سلیمانی و اســماعیل هنیه با شهادتشــان، در رگ های جبهه مقاومت خون 
تازه ای دمیدند، شــهید ســنوار نیز حیات تازه ای را به مجاهــدان راه آزادی قدس 
اعطا می کند. خون این مبارز و اســطوره مقاومــت، قطعاً رژیم غاصب و کودک کش 
صهیونیســتی را بیش از پیش به زوال نزدیک می کند.آن فرمانده دلیر با شهادتی که 
از پیِ مبــارزه تا آخرین قطره خون رقم زد به الگویی جاودانه و احیاگر نزد مجاهدان 
و رزمندگان جبهه حق تبدیل شــد و به چهره تاریخ، روشنایی دیگر خواهد بخشید

اسکندر مؤمنی وزیر کشور

آغاز رزمایش مرکب دریایی آیونز 
۲۰۲۴ به میزبانی ایران

ســخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴، گفت: رزمایــش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ 
)IMEX ۲۰۲۴( با حضور تعدادی از نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند آغاز شده 
اســت.به گزارش ایســنا، امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی در نشست خبری این رزمایش 
کــه در منطقه یکم دریــایی ارتش جمهــوری اسلامی ایران برگزار شــد، اعلام کرد که این 
رزمایش با محوریت نیروی دریایی راهبردی ارتش و مشــارکت نیروی دریایی سپاه پاسداران، 
دریابانی فراجا و اداره بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران و همچنین کشورهای روسیه، 
عمان، عربستان سعودی، هندوســتان، تایلند، پاکستان، قطر و بنگلادش آغاز شده است.امیر 
دریــادار دوم تاج الدینی افــزود: در این رزمایش مرکب دریایی، تعــدادی از نیروهای دریایی 
کشــورهای حاشیه اقیانوس هند به عنوان عضو و ناظر شــرکت دارنــد و تعدادی دیگر نیز با 
اعزام یگان های شناوری در برگزاری رزمایش مشارکت دارند.وی خاطرنشان کرد: این رزمایش 
شــامل برگزاری جلســات تخصصی و کارگاه های انتقال تجارب به ابتــکار جمهوری اسلامی 
ایران خواهد بود.وی همچنین از برنامه ریزی برای انجام تمرینات تخصصی توســط یگان های 
شــرکت کننده در حین عزیمت به دریا خبر داد و گفت: شــناورها و یگان های شرکت کننده 
در رزمایش مرکب دریایی آیونز پس از رسیدن به محدوده تعیین شــده، سناریوهای مختلفی 
از جمله کنترل حریق، عملیات جســت وجو و نجات و مهار لکه نفتی را اجرا خواهند کرد.امیر 
دریادار دوم تاج الدینی یادآور شــد: نشســت و گردهمایی نیروهای دریایی کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند از ســال ۲۰۰۸ به ابتکار نیروی دریایی هندوستان آغاز شده و هدف آن افزایش 
همکاری های دریایی برای مقابله با چالش های امنیتی غیر ســنتی و سازمان یافته است.وی 
تصریح کرد: نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران به همراه نیروی دریایی هندوستان ریاست 
دو کمیته امنیتی و کمیته اقدامات بشــر دوســتانه را برعهده دارد.سخنگوی رزمایش مرکب 
دریایی آیونز تصریح کرد: شــعار این رزمایش »با هم برای اقیانوس هند امن و ایمن« طراحی 
شــده و ده کشــور از میان اعضای کشــورهای حاشیه اقیانوس هند و کشورهای ناظر در آن 
شــرکت دارند. پیام این رزمایش صلح، دوســتی، همدلی و مشارکت جمعی اعلام شده است

رهبر انقلاب تاکید کردند: جبهه مقاومت همانگونه که قبلًا با شــهادت برجســتگان خود از 
پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت.به گزارش ایسنا، در پی 

شهادت »مجاهد قهرمان فرمانده یحیی سنوار« حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
رهبر انقلاب اسلامی پیامی صادر کردند که در بخشی از این پیام خطاب به ملت های مسلمان 

و جوانان غیور منطقه با تجلیل از مجاهد قهرمان »فرمانده یحیی سنوار« تاکید کردند: جبهه 
مقاومت همانگونه که قبلًا با شهادت برجستگان خود از پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم 

کمترین توقفی نخواهد داشت, باذن الله. حماس زنده است و زنده خواهد ماند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
»بسم الله الرّحمن الرّحیم

ملتّ های مسلمان! جوانان غیور منطقه!
مجاهد قهرمان، فرمانده یحیی السّنوار، به یاران شهیدش پیوست.

او چهره  درخشــان مقاومت و مجاهدت بود؛ با عزم پولادین در برابر دشــمن ظالم و متجاوز 
ایســتاد؛ با تدبیر و شجاعت به او سیلی زد؛ ضربه ی جبران ناپذیر هفتم اکتبر را در تاریخ این 

منطقه به یادگار گذاشت؛ و آنگاه با عزّت و سربلندی به معراج شهیدان پرواز کرد..

کسی چون او که عمری را به مبارزه با دشــمن غاصب و ظالم گذرانده اســت، سرانجامی جز 
شــهادت شایسته ی او نیســت. فقدان او برای جبهه ی مقاومت البتّه دردناک است، ولی این 
جبهه با شهادت برجستگانی چون شیخ احمد یاسین، فتحی شقاقی، رنتیسی و اسماعیل هنیّه 
از پیشروی باز نماند، و با شهادت سنوار هم کمترین توقّفی نخواهد داشت؛ باذن الله. حماس 

زنده است و زنده خواهد ماند.
ما چون همیشه، در کنار مجاهدان و مبارزان بااخلاص خواهیم ماند؛ بتوفیق من الله و عونه.

اینجانب شهادت برادرمان یحیی السّنوار را به خاندانش، به همرزمانش، و به همه ی دلبستگان 
جهاد فی سبیل الله تبریک، و فقدانش را تسلیت میگویم.

والسّلام علی عباد الله الصّالحین
سیّدعلی خامنه ای؛ ۲۸/۷/۱۴۰۳«

خلیل الحیه، نایب رئیس دفتر سیاسی حماس در نوار غزه، بعد از ظهر دیروز؛ جمعه ۲۷ مهر 
۱۴۰۳ شهادت یحیی السنوار، رهبر حماس در حملات رژیم صهیونیستی در جنوب نوار غزه 

را تایید کرد.

در پی شهادت یحیی سنوار رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در حملات رژیم 
صهیونیســتی در جنوب نوار غزه، مسئولان و مقامات لشکری و کشوری با صدور 

پیام ها و بیانیه های جداگانه شــهادت دبیرکل حزب الله لبنان را تسلیت گفتند.
به گزارش ایســنا، در پی آنکه بعد از ظهر روز جمعه-۲۷مهر ۱۴۰۳ نایب رئیس 
دفتر سیاسی حماس در نوار غزه، خبر شــهادت یحیی السنوار، رهبر حماس در 
حملات رژیم صهیونیســتی در جنوب نوار غزه را تایید کرد، مقام معظم  رهبری 
بــا صدور پیامی خطاب به ملت های مســلمان و جوانان غیور منطقه با تجلیل از 
مجاهد قهرمان »فرمانده یحیی ســنوار« تاکید کردند: جبهه مقاومت همانگونه 
که قبلًا با شــهادت برجستگان خود از پیشــروی باز نماند، با شهادت سنوار هم 

کمترین توقفی نخواهد داشــت, باذن الله. حماس زنده است و زنده خواهد ماند.
گزارش ایســنا از پیام های تسلیت برای شهادت سید حسن نصرالله را می توانید 
در این گزارش مرور کنید.* حجت الاسلام و المســلمین سید حسن خمینی در 
پیامی ضمن تاکید براینکه یحیی ســنوار شــهید شد و به دیگر رهبران مقاومت 
پیوست، اما آرمان او و مجاهدت بی بدیل او در لالایی مادران نوزادان فلسطینی، 
در ســروده های شاعران، در داستان های نویسندگان، در نقاشی های هنرمندان 
و تصاویــر رســانه ها جاوید و پرتکرار خواهد ماند، خاطرنشــان کرد:  شــهادت 
حماسی مجاهد خستگی ناپذیر یحیی سنوار، صفحه ای جدید در تاریخ مبارزات 
ملت فلســطین را گشــود که دنیایی از عشــق به مبارزه با ظلم را در دل تمام 

آزادیخواهان جهان بر دمید.
*  عــلی مطهری نایب رئیس مجلس دهم در صفحه شــخصی خود در شــبکه 
ایکس، نوشــت: رژیم اشغالگر  یحیی سنوار را به یک قهرمان ملی شبیه عزالدین 
قسّــام تبدیل کرد که الهام بخش مجاهدان فلسطینی برای آزادی سرزمین شان 

خواهد بود. 
* علی لاریجانی مشــاور رهبــری انقلاب در گفت وگــویی تلویزیونی در همین 
ارتباط با تاکید بر اینکه شــهادت سنوار برای آمریکا تاوان خواهد داشت، افزود: 
رئیس جمهــوری آمریکا که می گوید ما در یافتن مکان شــهید ســنوار به رژیم 
اســرائیل کمک کردیم، باید پای هزینه آن نیز بماند و بداند این اقدام برای آنان 

در آینده، تاوان خواهد داشت.
*  حجت الاسلام و المســلمین حســن روحانی رئیس جمهور ایران در دوره های 
یازدهــم و دوازدهم در پیامی ســنوار را نمادی  از مظلومیت و اســتقامت ملت 
فلسطین دانســت که با وجود سال ها اشغال و اســارت و تبعیض سیستماتیک، 
هرگز ســر خم نکرد و تا لحظه آخر شجاعانه ایستاد و جنگید و پیش از شهادت 

قهرمانانه اش، اسطوره ای ترین تصویر مقاومت را ثبت کرد.
* اســحاق جهانگیری در یادداشــتی نوشت: ســنوار در آوارگی به دنیا آمد، در 
زندان های سخت و طولانی رژیم صهیونیستی مقاومت را آموخت و در مبارزه ای 
حرفــه ای تمامی ظرفیت های اخلاقی، انســانی، فرهنگی و سیاسی خود را برای 
رهایی مردم مظلوم فلســطین به کار گرفت. او جانانه جنگید و حتی در آخرین 
صحنــه مقاومت مظلومانه اش از میان آتش و خون درس مقاومت و آزادگی داد.

*  حجت الاسلام و المســلمین محمــد جواد حاج علی اکبری رئیس شــورای 
سیاســتگذاری ائمه جمعه، شــهادت رشــک برانگیز مجاهدبزرگ، رهبرجهادی 
و حماسه ســاز جنبش ســرافراز حماس را برگی زرّین در جهاد ضداســتکباری 
رزمندگان جبهه مقاومت در پهنه جغرافیای مقاومت دانست و گفت: مرگی سرخ 
و قهرمانانه، این چنین شــکوهمند و اســتوار، با پیکری زخم خورده و گلگون، تا 

آخرین نفس و رمق، حقاً مورد غبطه و حسرت است.
* اســکندر مومنی وزیر کشــور در بخشی از پیام تسلیت خود نوشت: خون این 
مبارز و اســطوره مقاومت، قطعا رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی را بیش 
از پیش به زوال نزدیک می کند. آن فرمانده دلیر با شــهادتی که از پیِ مبارزه تا 
آخرین قطره خون رقم زد به الگویی جاودانه و احیاگر نزد مجاهدان و رزمندگان 

جبهه حق تبدیل شــد و به چهره تاریخ، روشنایی دیگر خواهد بخشید.
* شــهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در پیام خود خاطرنشــان کرد: 
یقیناً آمــران و عاملان این جنایت بزرگ، به هیچ یــک از اهداف خود نخواهند 
رسید و به برکت خون پاک این شــهید قهرمان و اســطوره مبارزه با اشغالگری 
رژیــم صهیونیســتی، درخــت مقاومت تنومندتــر و اهداف این شــهید عزیز و 
همرزمانش، توسط برادرانش در جبهه سرافراز  مقاومت با قوت بیشتر پیگیری و 

محقق خواهد شد، چراکه پیروزی مستضعفان، وعده الهی است.
* محمــود واعظی قائم مقــام و رئیس دفتر سیاسی حزب اعتدال و توســعه با 
اشــاره به اینکه تاریخ شاهد است که شــهید عزیز یحیی سنوار، تا آخرین نفس 
برای آزادی مردم و سرزمین خود مبارزه کرد، تاکید کرد: آمریکا، رژیم منحوس 
صهیونیســتی و حامیان آنها بدانند که شعله مقاومت با ترورهای ناجوانمردانه و 

غیرانسانی خاموش نشده و بلکه فروزان تر خواهد شد.
* نعمت الله حکیم دبیرکل حزب عدالت طلبان ایران اسلامی نوشــت: اسرائیل 
غاصب بداندکه نه تنها شــهادت ابوابراهیم باعث ســقوط مقاومت نخواهدشــد 
بلکه شعله های مبارزه بافساد و ظلم ســتیزی بارژیم جعلی کودک کش صهیونی 

وآمریکای جنایتکار را بیشتر خواهد نمود.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اطمینان رژیم صهیونیستی از »بی کیفرمانی« عامل اصلی جنایات در غزه و لبنان است.
به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه جنایت وحشیانه رژیم صهیونیستی در حمله به بیمارستان شهدای 
الاقصی در مرکز غزه با بمب های آتش زا که موجب آتش سوزی مهیب و شهید و زخمی شدن تعداد زیادی از مردم بیگناه شد را نمونه کامل 
جنایت جنگی و جزئی از طرح نسل کشی فلسطینیان توصیف و به شدت محکوم کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری ممنوعیت تعرض 

به اماکن و اهداف غیرنظامی، به ویژه بیمارستان ها و مراکز درمانی-امدادی، طبق حقوق بین الملل، حملات مکرر و عامدانه رژیم صهیونیستی علیه بیمارستان ها و کشتار بیماران و مجروحان و 
پزشکان و کارکنان مراکز درمانی و بهداشتی را به تنهایی برای تعقیب کیفری و محاکمه سران رژیم به جرم ارتکاب جنایات جنگی کافی دانست.بقایی همچنین با ابراز تأسف شدید نسبت به 
ممانعت حامیان این رژیم خصوصاً آمریکا و انگلیس از هرگونه اقدام بین المللی، از جمله توسط دیوان بین المللی کیفری، برای پاسخگو کردن سران رژیم، اطمینان از بی کیفرمانی را یکی از 

عوامل اصلی جری شدن اسرائیل و ادامه جنایات آن در غزه و لبنان دانست و مسئولیت اخلاقی و بین المللی حامیان رژیم را مورد تاکید قرار داد.

به گزارش ایسنا، نشست خبری هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان آغاز شد.قرار است طحان نظیف در این نشست خبری علاوه بر ارائه گزارشی از روند 
بررسی آخرین طرح ها و لوایح مصوب مجلس شورای اسلامی به پرسش های خبرنگاران 

پاسخ دهد.

نشست خبری سخنگوی 
شورای نگهبان آغاز شد

بقائی:

اطمینان رژیم اسرائیل از »بی کیفرمانی« عامل اصلی جنایات در 
غزه است

رهبر انقلاب در پیامی خطاب به ملت های مسلمان:

جبهه مقاومت با شهادت سنوار کمترین توقفی نخواهد داشت

این گزارش در حال تکمیل است

واکنش ها به شهادت ابوابراهیم؛ مقاومت مقاوم تر شد
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گزیده خبرگزیده خبر خودروبهبورسبازمیگردد؟
پس از وقفه ای بالغ بر یکســال و نیم از آخرین عرضه خودرو 
در بورس کالا و مخالفت شــورای رقابت در این زمینه، مجدد 
بحث بر ســر بازگشــت خودرو به بورس کالا بــرای عرضه با 
اظهارنظر رئیس جدید ســازمان بورس، از ســر گرفته شــد؛ 
امــا علیرغم اصرار بورسی ها برای بازگشــت خــودرو به این 
کانال همچنان شــورای رقابت بر انحصاری بودن بازار خودرو 
تاکید داشــته و قائم بر اجرای قانون اســت.به گزارش ایسنا، 
عرضه خودرو در بورس کالا از نیمه دوم ســال ۱۴۰۰ مطرح 
شــد تا اینکــه در دومین ماه از ســال ۱۴۰۱ این موضوع به 
تحقق پیوســت. هــر چند در بازه زمــانی ۱۰ ماهه، یعنی از 
اردیبهشــت تا اسفند ســال ۱۴۰۱ انواع و اقسام خودروهای 
محبوب و نامحبوب در بورس کالا عرضه شــد، اما بحث بر سر 
ادامــه آن بسیار بود و در ادامه  این شیوه عرضه در هاله ای از 
ابهام قرار داشــت.در نهایت نیمه بهمن ماه ســال ۱۴۰۱ بود 
که شــورای رقابت، اطلاعیه ای مبنی بــر توقف عرضه خودرو 
در بــورس کالا منتشــر کرد اما چند روز پــس از آن، مجدد 
اعضای شــورای عالی بــورس جهت تصمیم گیــری پیرامون 
عرضه خودرو در بورس کالا گرد هم جمع شــدند و به اتفاق 
آراء تصمیــم گرفتند تا عرضه خودرو در بورس ادامه داشــته 
باشــد.بر این اســاس چند عرضه محدود دیگر صورت گرفت؛ 
تا اینکــه ۲۵ بهمن ۱۴۰۱ در حالیکــه در آیین نامه واردات 
خودروهــا تاکید شــده بود کــه خودروهــای وارداتی صرفااً 
در بــورس کالا عرضه خواهند شــد و فــروش آن ها از مسیر 
بورس کالا اســت؛ هیات دولت وقت، تصویب کرد که عبارت 
خودروهــای وارداتی صرفااً در بورس کالا عرضه می شــود از 
بند ۲ آیین نامه واردات حذف شــود؛ بر این اســاس احتمال 
فروش خودروهای وارداتی تنهــا از مسیر بورس کالا نخواهد 
بــود؛ البته کلا پــای خودروهای وارداتی به بــورس کالا باز 
نشــد.به دنبال این موضوع بود که احتمال عرضه خودروهای 
داخــلی در بــورس کالا هم زیر ســوال رفــت و گمانه زنی 
پیرامــون احتمــال لغــو آن مطرح شــد؛ در جریــان همین 
گمانه زنی ها بود که ســخنگوی کمیسیــون اقتصادی مجلس 
شــورای اسلامی ضمن تاکیــد بر اینکه بــورس کالا بهترین 
ســازوکار برای عرضه خودرو است، به صراحت اعلام کرد که 
مصوبه هیات وزیــران پیرامون اصلاح ضوابط واردات خودرو 
به معنای حذف عرضه خودرو داخلی در بورس کالا نیســت.

این در حالی بود برخی از نمایندگان مجلس با عرضه خودرو 

در بورسی موافق نبــوده و معتقد بودند که عرضه خودرو در 
بورس منجر به افزایش شــدید قیمت ها در بازار شده است و 
عنوان می کردند تا کی مردم باید خسارت کارنابلدی و ضعف 
مدیران را بدهند؟پس از آن، نیمه اسفند ماه سال ۱۴۰۱ بود 
که نمایندگان مجلس شــورای اسلامی بــا حذف بند مربوط 
به عرضه خودرو در بورس کالا از لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ 
موافقت کردند؛ بر این اســاس این تصمیم، عرضه خودرو در 
بورس مجدد متوقف شــده و دیگر تا پایان سال خودرویی در 
بورس عرضه نشــد.در نهایت مُهر آخر توقف عرضه خودرو در 
بورس را رئیس وقت سازمان بورس )مجید عشقی( زد که به 
صراحت اعلام کرد جای خودرو در بورس نیســت؛   تاکنون 
نیز هدف سازمان بورس از موافقت با عرضه خودرو در بورس 
کالا ایــن بوده که حق ســهام دار حفظ شــود و از این جهت 
که خودروســازها از وضعیت زیان دهی خارج شوند، سازمان 
بورس پیشــنهاد داد خودرو در بورس پذیرش شــود؛ در غیر 
اینصورت چنانچه خودروســازها از محل فروش سود منطقی 
داشته باشــند، ســازمان بورس مخالفتی با عرضه محصولات 

خودرویی در بورس ندارد.
بر این اســاس، عرضه خودرو در بورس کالا در ســال ۱۴۰۱ 
در بهمــن ماه خاتمه یافت.امــا بلافاصله، با آغاز فعالیت ها در 
ســال ۱۴۰۲، انجمن خودروسازان ایران در نامه ای خطاب به 
وزیر وقت امور اقتصادی و دارایی )احســان خاندوزی( ضمن 
اشــاره به تبعات مثبــت عرضه خودروها در بــورس و زیان 
۱۵۰ هــزار میلیارد تومانی دو خودروســاز بــزرگ که عامل 
اصلی آن قیمت گذاری دســتوری طی ســال های اخیر است، 
خواســتار تســهیل ضوابط عرضه و بازگشت عرضه خوردو به 
بورس کالا شــد.همین درخواســت خودروسازان، بابی شد تا 
مجــدد بحث برای بازگشــت عرضه خودرو به بورس از ســر 
گرفته شــود؛ بنابراین اواخر خرداد ماه بــود مدیر نظارت بر 
بورس های ســازمان بورس و اوراق بهادار از آغاز مذاکرات با 
یکی از خودروســازان و احتمال عرضه مجدد خودرو سواری 
در بــورس کالا پس از وقفه چند ماهــه خبر داد.پس از این 
موضــوع ۲۱ خرداد ماه، در اطلاعیه  عرضه ای اعلام شــد که 
۲۹ خرداد ماه )۱۴۰۲( ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی پرستیژ سفید 
رنگ از سوی بهمن موتور در تالار خودروی بورس کالا عرضه 
می شــود.به دنبال این موضوع، شــورای رقابت ســریعااً وارد 
عمل شــده و به عنوان سازمان سیاست گذار صنعت خودروی 

کشــور، قاطعانه اعلام کرد که عرضه خــودرو در بورس کالا 
بایــد متوقف شــود؛ بنابراین عرضه خــودرو از هر طریقی به 
غیر از ســامانه یکپارچه فروش خودرو تخلف خواهد بود.این 
ســازمان در اطلاعیه ای به منظور تشریح موضوع اعلام کرد: 
شــورای رقابت بر اســاس تکلیف خود کــه در قانون اجرای 
سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساس تصریح شده است، 
اقدام به تصویب دســتورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری 
در جلســه ۵۴۳ مــورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ کرد که بر اســاس 
ماده )۲( این دســتورالعمل، بازار خودروی سواری انحصاری 
تشــخیص داده شد و بر اساس بند ۵ ماده )۵(، عرضه خودرو 
را از طریق ســامانه یکپارچه فروش خودرو پیش بینی کرده 
اســت.با توجه به الزامی بودن مصوبه مذکور شــورای رقابت، 

هر گونه اقدام بر خلاف این دســتورالعمل، تخلف محســوب 
می شــود. با در نظر گرفتــن اینکه در شــرایط کنونی ثبات 
نســبی در این بازار برقرار شــده اســت، هرگونه اقدام مغایر 
با دســتورالعمل مصوب این شــورا، منجــر به اخلال در بازار 
و تشــویش افکار عمومی خواهد شد. لذا با توجه به اطلاعیه 
عرضه اخیر برخی از محصولات خودرویی در بورس کالا رویه 
مذکور باید متوقف شــود".پس از آن نیــز، بلافاصله معاون 
وقــت صنایع حمل ونقل وزارت صمــت، عرضه دیگنیتی ها را 
در نامــه ای خطاب به مدیرعامل گروه صنعتی بهمن موتور لغو 
اعلام و تاکیــد کرد که عرضه  خودرو تنها بایســتی از مسیر 

باشد. خودروها  فروش  یکپارچه  سامانه 

قیمت جدید محصولات لبنی اعلام شد

قیمــت مصوب جدید ۶ محصــول لبنی تنظیم بازاری توســط ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام شــد.به گزارش ایســنا، ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان قیمت مصوب شش محصول  لبنی شامل شیر کم 
چرب یک لیتری بطری را ۲۸ هزار تومان، شیر یک لیتری کم چرب بطری با ویتامین 
د۳، ۲۹ هــزار و ۸۰۰ تومان، شیر  کم چرب ۹۰۰ گرمی کیســه ای ۲۳ هزار و ۴۰۰ 
تومان، شیر کم چرب کیســه ای ۸۰۰ گرمی با ویتامین د۳، ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان، 
پنیر یو اف نسبتا چرب ۴۰۰ گرمی ۵۶ هزار تومان و ماست دبه ۲ و نیم کیلوگرمی 
کم چرب ۷۷ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت گذاری کرده اســت.این قیمت ها بر اســاس 
نرخ شیر خام هر کیلوگرم ۱۸ هزار تومان تعیین شده است.همچنین محمدحسین 
مولاخواه - مدیرکل بازرسی اقلام مصرفی ســازمان حمایت - در گفت وگو با صدا و 
سیمــا گفت: قیمت اقلام لبنی تنظیم بازاری با تایید ســتاد تنظیم بازار صبح امروز 
اعلام و در ســامانه ۱۲۴ بارگذاری شد.وی گفت: تغییرات قیمتی این اقلام بین ۱۵ 
تا ۳۰ درصد متفاوت است و تغییرات قیمتی سایر اقلام لبنی نیز باید در همین بازه 
باشد.مولاخواه افزود: تولیدکنندگان مکلف به تولید اقلام تنظیم بازاری به مقدار نیاز 
بازار هســتند و شــرط تغییر قیمت اقلام دیگر برای شرکت ها تولید این اقلام است.

مدیرکل بازرسی اقلام مصرفی سازمان حمایت با اشاره به افزایش قیمتی بیش از ۳۰ 
درصدی کره و خامه هم تاکید کرد: این قیمت ها توســط سازمان حمایت در دست 
بررسی اســت و با کنترل صادرات و تعیین قیمت برای چربی قیمت کره و خامه نیز 

به تعادل خواهد رسید.

دیوان محاسبات اعلام کرد

واریز ۹۲ هزار میلیارد ریال به 
حساب پیشرفت و عدالت تا مهرماه 

سال جاری

دیوان محاســبات کشــور نتایج بررسی هــای فنی و تخصصی خود درباره حســاب 
پیشــرفت و عدالت را منتشر کرد.به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل دیوان محاســبات کشــور، بررسی های فــنی و تخصصی این نهاد 
نظارتی در خصوص »حســاب پیشــرفت و عدالت« که به منظور حمایت از تولید و 
اشــتغال پایدار، نــزد وزارت امور اقتصادی و دارایی در ۲۵ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲ 
افتتاح شده است؛ نشان می دهد که تا پایان ۲۵ مهرماه سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۹۲ هزار 
میلیارد ریال وجوه نقدی به این حســاب واریز و تنها مبلغ ۲۷ هزار میلیارد ریال از 
این حســاب به دســتگاه های اجرایی تخصیص و پرداخت شده است.با تخصیص به 
موقع رســوب منابع موجود در حســاب مذکور معادل ۶۵هزار میلیارد ریال، ضمن 
کاهش قیمت تمام شده پروژه های عمرانی و  تامین به موقع  منابع مالی آن، نسبت 

به افزایش رفاه عمومی به مردم شــریف ایران نیز اقدام خواهد شد.

تشدید ناترازی گاز با غفلت از 
ذخیره سازی و بهینه سازی

شــورای  مجلس  انرژی  کمیسیــون  عضو 
اسلامی گفــت: در شــرایط فعــلی باید با 
جــذب ســرمایه گذاری و تولید بیشــتر، 
ناترازی گاز در کشــور را به حداقل رساند، 
همچنیــن ذخیره ســازی و بهینه ســازی 
مصرف سوخت نیز دو مقوله ای هستند که 

غفلــت از آنها ناترازی را تشــدید خواهد کرد. سید موسی موســوی در گفت وگو با 
ایســنا، با بیان اینکه  در زمان ناترازی گاز، موضوع بهینه سازی مصرف مقوله بسیار 
با اهمیتی تلقی می شــود، اظهار کرد: باید با جذب ســرمایه گذاری و تولید بیشتر، 
ناترازی گاز در کشور را به حداقل رساند.وی با بیان اینکه در بحث گاز ناترازی هایی 
داریم که رفع آن زمان بر اســت، گفت: اشراف مدیریتی و فنی در این شرایط خطیر، 
از فاکتورهای مهم انتصاب ها در شرکت ملی گاز ایران است. با تیم مدیریتی جدیدی 
که در وزارت نفت و همچنین شــرکت ملی گاز ایران ایجاد شــده اســت و افراد نیز 
دارای ســابقه خوبی در صنعت نفت و گاز هستند، معتقدم با کمترین چالش از فصل 
سرد سال عبور خواهیم کرد.عضو کمیسیون انرژی مجلس در خصوص انتصاب ها در 
شرکت ملی گاز ایران نیز تصریح کرد: مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران دارای سابقه 
در ســمت های کلیدی در صنعت گاز اســت که انتظار می رود با رویکردهای نوین، 
مدیریــت منابــع گازی را بهبود بخشیده و بر تداوم تامیــن پایدار گاز به ویژه بخش 
خانگی تمرکز کند موسوی به موضوع استفاده شایسته از نیروهای بومی و متخصص 
در صنعت نفت توســط وزیر نفت اشــاره و اظهار کرد: استفاده از نیروهای بومی در 
صنعت نفت به ویژه مجموعه های پالایشــگاهی گاز، به توسعه پایدار و بهبود کیفیت 

خدمات و محصولات این مجموعه ها کمک خواهد کرد..

معاون وزیر صمت عنوان کرد

تاکید بر اجرای برنامه راهبردی در 
حوزه معادن

معــاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معــدن و تجارت از اجرای برنامه راهبردی 
مبتنی بر برنامه هفتم توسعه در حوزه معادن به عنوان اولویت برنامه ها خبر داد.به گزارش 
ایســنا،   وجیه الله جعفری گفت: برنامه راهبردی مورد نظر در ۱۷ بند تدوین شــده و 
اولویت های آن هم مشخص شده ولی با محدودیت های زمانی و منابع مواجه هستیم.وی 
افزود: مد نظر اســت آنچه در برنامه هفتم در خصوص برنامه راهبردی در زمینه صنایع 
معدنی کشــور وجود دارد، با تمام جزئیات، تدوین و اجرا شــود.معاون معادن و فرآوری 
مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر وجود برخی چالش ها گفت: برخی از آنها 
در کوتاه مدت و برخی در بلند مدت با سیاست گذاری مشخصی قابل حل است.جعفری 
در گفت وگو با صدا وسیما گفت: فرایندهای مســائل جاری باید به گونه ای تغییر کند که 
اجرای آنچه که در صنایع معدنی انتظار می رود مانند تامین ارز ماشین آلات تسهیل شود.

وی افزود: ســاختار اجرای این فرایندها باید به گونه ای طراحی شود که از تضییع حقوق 
عمومی جلوگیری شــود و در کمترین زمان ممکن بتوانیم خواست مردم را تامین کنیم.

معــاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشــاره به لزوم 
برخی چالش ها مانند زیرســاخت ها و ناترازی ها در زمینه تامین گاز و برق گفت: در این 

زمینه همکاری وزارت نفت و وزارت نیرو با ما ضروری است.

وزیــر صنعت، معدن و تجارت از توافق ایران و پاکســتان برای رفع موانع تجارت 
دو کشــور خبر داد.به گزارش ایســنا، سه شــنبه این هفته )۲۴ مهــر ماه( وزیر 
صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران جهت شرکت در اجلاس سازمان 
همکاری شــانگهای )SCO(  عازم پاکستان شد.برهمین اساس، بیست و سومین 
اجلاس روسای دولت های کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، ۲۴ مهرماه 
در اسلام آباد پایتخت پاکســتان، با حضور ســران بلندپایه ۱۱ کشــور سیاسی و 
اقتصادی جهان از جمله روسیه، چین، هند، ازبکســتان، قرقیزستان، قزاقستان، 
تاجیکستان، بلاروس، ایران و ... آغاز به کار کرد.هیات جمهوری اسلامی ایران نیز 
به سرپرســتی سید محمد اتابک )وزیر صمت( عازم اسلام آباد پایتخت پاکستان 
شــد تا طی  مدت زمان دو روزهبرگزاری اجلاس ســازمان همکاری شــانگهای، 
علاوه بــر حضور در این اجلاس، با مقامات سیاسی کشــورهای عضو هم دیدار و 
گفتگوهایی انجام دهد.طی این نشست ها، تقویت روابط و همکاری های فرهنگی 
با محوریت تجارت و اقتصاد مورد بحث و بررسی قرار گرفت و رهبران کشورهای 
عضو، تصمیمات ســازمانی مهــمی را برای افزایش همــکاری و تصویب بودجه 

سازمان اتخاذ کردند.گفتنی است موضوع اجلاس ۲۰۲۴ سران سازمان همکاری 
شانگهای، تقویت گفتگوی چندجانبه، تلاش برای صلح و رفاه پایدار بوده است.

رفع موانع تجارت ایران و پاکســتان به دنبل برگزاری این نشســت ها و دیدارها، 
محمــد اتابک- وزیر صنعت، معدن و تجارت- ضمن اشــاره به جلســات تجاری 
ایران و پاکســتان، اظهار کرد: سازمان توســعه تجارت دو کشور، آمادگی کامل 
برای شــکل گیری روابط تجاری دارند. وی افزود: برنامه ریزی شده است که وزیر 
پاکستان برای دو ماه آینده جهت نهایی کردن لیست تجارت آزاد به ایران خواهد 
آمــد و در تهران حضور پیدا می کند.مقام عــالی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ایران در رابطه با تعرفه تجارت بین دو کشــور، خاطر نشان کرد: زمانیکه تجارت 
آزاد و ترکیه برقرار می شــود، بر روی تعرفه ها نیــز اثر کاهشی خواهد بود و این 
موضوع از هر دو طرف تجاری اســت. بایســتی در مورد کاهش تعرفه ها توافقی 
صورت گیرد. اتابک ادامه داد: بخشی توافق صورت گرفته و اما برای بخشی دیگر 
هنوز توافق نشــده اما بنده خوش بین هستم که بطپر کلی به توافق برسیم و کار 

را یک نتیجه مثبت برسانیم.

ترکیه هشت ماه از ۹ ماه اول سال ۲۰۲۴ را به عنوان بزرگترین تولیدکننده برق با زغال سنگ در اروپا سپری کرده و از آلمان و لهستان در این 
زمینه سبقت گرفته است.به گزارش ایسنا، گزارش اندیشکده انرژی »امبر« ) Ember( نشان داد ترکیه در فاصله ژانویه تا سپتامبر، ۸۸ تراوات 
ساعت برق از زغال سنگ تولید کرد که ۲ درصد بیشتر از مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ بود. این حجم تولید، ۲۸ درصد بالاتر از ۶۹ تراوات ساعت 
تولید شده در آلمان و ۳۶ درصد بالاتر از ۶۵ تراوات ساعت تولید شده در لهستان است که دو تولیدکننده بزرگ بعدی در اروپا هستند که برق 

را با سوزاندن زغال سنگ تولید می کنند.
با توجه به اینکه سیســتم های برق در سراســر اروپای شمالی در حال کاهش بیشتر استفاده از زغال سنگ در تولید برق هستند، به نظر می رسد ترکیه این موقعیت برتر را در اروپا حفظ 
کند و ممکن است جنوب اروپا را به قطب اصلی استفاده از زغال سنگ در این منطقه تبدیل کند. تاثیر آلایندگیانتشار گازهای گلخانه ای ترکیه بر اثر مصرف زغال سنگ در سال ۲۰۲۴، به 
بالاترین حد خود صعود کرد و به ۸۸.۴ میلیون تن دی اکسید کربن رسید که ۱.۵ میلیون تن بیشتر از ماه های مشابه در سال گذشته بود.مصرف زغال سنگ در آلمان، ۷۱.۵ میلیون تن 

دی اکسید کربن و در لهستان، ۶۷ میلیون تن دی اکسید کربن تولید کرد که در هر دو مورد، پایین ترین رکورد در فاصله ژانویه تا سپتامبر بود

صادرات محصولات پالایشی روسیه در اوایل اکتبر که فروش نفت کوره به بازارهای خارجی از دیزل و نفتا بیشتر شد، به بالاترین میزان سه 
ماه گذشته صعود کرد.به گزارش ایسنا، داده های شرکت ورتکسا نشان داد میانگین صادرات سوخت روسیه از راه دریا در ۱۰ روز اول اکتبر، 
به حدود ۲.۱۶ میلیون بشــکه در روز رسید که ۲۴ هزار بشــکه در روز در مقایسه با سپتامبر، افزایش داشت و بالاترین میزان از ژوئیه بود.

از زمانی که مسکو انتشار داده های رسمی تولید را متوقف کرد، صادرات نفت روسیه، معیاری کلیدی برای ارزیابی تولید نفت این کشور از 
سوی بازار بوده است. کاهش پالایش نفت در بحبوحه تعمیرات فصلی پالایشگاه ها، امکان صادرات بیشتر نفت را فراهم کرده است.میانگین 
چهار هفته ای صادرات نفت از راه دریا در هفته منتهی به ۱۳ اکتبر، به بالاترین میزان در سه ماه گذشته رسیده است. نرخ پالایش کمتر 

هم عرضه فرآورده های نفتی پالایش شده مانند دیزل را محدود کرده و هم، میزان بیشتری از خوراک پالایشگاهی مانند نفت کوره را برای صادرات، قابل دسترس کرده است.پاملا مانگر، 
تحلیلگر ارشد بازار شرکت ورتکسا گفت: صادرات نفت کوره به مدت سه ماه متوالی از ژوئیه افزایش داشته است. با این حال، این رشد با ادامه تعمیرات پالایشگاه های داخلی که باید تا پایان 
اکتبر تکمیل شود، ممکن است محدود شود. صادرات دیزل و گازوئیل، دو دلار نسبت به ماه قبل کاهش یافت و به حدود ۸۰۵ هزار بشکه در روز رسید. محموله های ارسالی به سنگاپور 

و امارات عربی متحده در ماه جاری افزایش یافت اما ترکیه، بزرگترین خریدار ماند.

صادرات نفت کوره روسیه افزایش یافتترکیه، بزرگترین تولیدکننده برق با زغال سنگ در اروپا

وزیر صمت:

ایران و پاکستان برای رفع موانع تجارت توافق کردند
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فناوری میکروالکترونیک به عنوان یک فناوری توانمندساز و آینده ساز موجب 
تحول و پیشرفت در حوزه های مختلفی چون سلامت، فناوری اطلاعات، انرژی، 
حمل و نقل و همچنین هوش مصنوعی شــده است.به گزارش خبرنگار مهر، 
امروزه محور توسعه اقتصادی، صنعتی، نظامی و حتی اجتماعی کشورها درگرو 
صنایع و فناوری های پیشــرفته ای است که عمدتاً محصولات آن ها در رشد و 
توسعه سایر صنایع نقش بســزایی دارد. فناوری میکروالکترونیک یکی از این 
صنایع پیشــرفته اســت که به تولید ادوات الکترونیکی در ابعاد یک میلیونیم 
متر و یا کمتر اختصاص دارد. مجموعه فناوری میکروالکترونیک شــامل همه 
فناوری های مورداســتفاده در فرآیندهای طراحی، تولید مواد اولیه، ســاخت 
قطعه یا سیستم، آزمایش و بسته بندی ادوات الکترونیکی با ابعاد میکرومتری یا 
کمتر می شود.بنابراین خدماتی مانند تولید ابزار و نرم افزارهای طراحی، طراحی 
یکپارچه مدارها و ســامانه های میکروالکترونیک، طراحی و تولید دستگاه ها و 
ابزارهای دقیق موردنیاز بــرای تولید مدارهای مجتمع در ابعاد میکرومتری و 
ســاخت دســتگاه های اندازه گیری نیز در محدوده این فناوری قرار می گیرد.

صنعت میکروالکترونیک ویژگی هایی دارد که ســبب تمایز آن با دیگر صنایع 
شده است و آن را در اقتصاد به یک صنعت منحصربه فرد تبدیل می کند. یکی 
از این ویژگی ها، نقش این صنعت به عنوان یک فناوری توانمندســاز است که 
به عنوان یک پیشران کلیدی برای توسعه اقتصادی شناخته می شود که رشد 
در این فناوری، امکان افزایش انعطاف پذیری و رشد نوآوری را در صنایع دیگر 
به همراه خواهد داشت.در ادامه قصد داریم به برخی از جنبه های نقش فناوری 
میکروالکترونیک در توسعه فناوری های نوین بپردازیم.تشخیص های دقیق تر 
در پزشکی و درمان تأثیر فناوری میکروالکترونیک در بخش سلامت، بهداشت 
و پزشــکی بسیار چشمگیر اســت به نحوی که انقلابی در تجهیزات پزشکی 
و روش های درمانی ایجاد شــده اســت. در بخش تجهیزات پزشکی، فناوری 
میکروالکترونیک امکان تولید دســتگاه های تشخیصی دقیق تر و کوچک تر را 
فراهم کرده اســت. به عنوان مثال، دســتگاه های تصویربرداری مانند MRI و 
سی تی اسکن که با استفاده از مدارهای پیچیده میکروالکترونیکی کار می کنند، 
قادر به تشخیص دقیق تر بیماری ها هستند.براساس گزارش متخصصان حاضر 
در برنامــه ملی میکروالکترونیک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، پیشرفت در ابزارهای نظارتی و پایش سلامتی بیماران، این 
امکان را فراهم ساخته است که پزشکان بتوانند از راه دور بر وضعیت سلامت 
بیماران نظارت داشته باشند و به سرعت در صورت بروز مشکلات واکنش نشان 
دهند. استفاده از ابزارهای جراحی که توسط فناوری میکروالکترونیک کنترل 
می شوند، امکان انجام عمل های جراحی با دقت بالا و کمترین خطای انسانی 
را فراهم آورده اســت. همچنین این فناوری در مدیریت داده های پزشــکی و 
ذخیره سازی اطلاعات بیماران نیز نقش مهمی دارد به نحوی که امکان ذخیره 
و تجزیه و تحلیل حجم عظیمی از داده های پزشــکی را فراهم می کند، که به 

نوبه خود به بهبود تشخیص و درمان بیماری ها کمک می کند.
در مجموع، فناوری میکروالکترونیک تحولی بزرگ در بخش بهداشت و درمان 
ایجاد کرده است. این پیشرفت ها نه تنها کیفیت مراقبت های پزشکی را بهبود 
بخشــیده اند، بلکه باعث افزایش دسترســی به خدمات درمانی پیشــرفته در 
سراسر جهان شــده اند. به علاوه، این فناوری ها پتانســیل دارند که در آینده 
نیز به شکل گســترده تری در بخش های مختلف پزشکی به کار گرفته شوند، 
و ما شــاهد پیشرفت های هر چه بیشــتر در این حوزه باشیم.از ارتقای ایمنی 
خودرو تا خودران شــدن تأثیر فناوری میکروالکترونیک بر صنعت حمل ونقل 
و خودروها به گونه ای بوده اســت که منجر به توسعه وسایل نقلیه هوشمندتر، 
ایمن تر و کارآمدتر شــده است. این فناوری امکان ساخت سیستم های کنترل 
موتور پیشــرفته ای را فراهم کرده اســت که به بهینه سازی مصرف سوخت و 
کاهش آلاینده ها منتج خواهد شــد. همچنین در توسعه سیستم های ایمنی 
مانند کیسه های هوا، سیســتم های ثبات الکترونیکی، و سیستم های کمکی 
رانندگی مانند ترمز اتوماتیک اضطراری و هشــدار خروج از خط نقش داشته 
اســت. همچنین میکروالکترونیک پایه و اساس ســاخت خودروهای خودران 
و نیمه خودران اســت به طوری که این فناوری شــامل سنسورها، پردازنده ها، 
و نرم افزارهای پیچیده ای اســت که به خودرو اجازه می دهد تا محیط اطراف 
خــود را درک کرده، تصمیمات رانندگــی بگیرد و حرکت خودرو را به صورت 
اتوماتیک کنترل کند.بایســتی اذعان داشت این پیشرفت ها نه تنها به بهبود 
کیفیت و امنیت وســایل نقلیه کمک کرده اند، بلکه راه را برای ابداعات بیشتر 
در این حوزه هموار کرده اند. پردازش داده های بزرگ در هوش مصنوعی هوش 
مصنوعی یکی از موضوعات داغ و جذاب این روزها اســت. امروزه حتی کسانی 
که رشــته ی فعالیت و دانشــگاهی آن ها به هوش مصنوعی مرتبط نباشد هم 
آشنایی هر چند حداقلی با این فناوری تحول آفرین دارند. در مسیر پیشرفت 
و توسعه هوش مصنوعی، فناوری میکروالکترونیک نقش اساسی داشته است.

فناوری میکروالکترونیک با کمک به کاهش اندازه و افزایش کارایی تراشــه ها، 
امکان پردازش داده های بــزرگ و پیچیده را در زمان کمتر فراهم می کندکه 
ایــن امر برای الگوریتم های هوش مصنوعی که نیازمند قدرت پردازشــی بالا 
هستند، حیاتی است. همچنین در کنار افزایش قدرت پردازش، کمک شایانی 
بــه بهبود کارایی انرژی در تجهیزات هوش مصنوعی که معمولاً مصرف انرژی 
بالایی دارند کرده است.با کمک میکروالکترونیک، می توان سیستم های هوش 
مصنوعی را در دستگاه های کوچک تر و با کاربردهای متنوع تر تعبیه کرد. این 
امر به ویژه در زمینه اینترنت اشــیا، واقعیت مجازی و دستگاه های پوشیدنی 
اهمیــت قابل توجهی دارد. همچنین پیشــرفت های میکروالکترونیک امکان 
طراحی معماری های پردازشــی جدید را فراهم می کند که می توانند به طور 
موثرتــری الگوریتم های هوش مصنوعی را اجرا کنند. به طور خلاصه می توان 
کفــت فناوری میکروالکترونیک یکی از اساســی ترین عوامل در پشــت پرده 

پیشرفت های چشمگیر در حوزه هوش مصنوعی است.

انقلاب در ۶ 
حوزه فناوری با 

»میکروالکترونیک«

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

اصفهان !!

جیپ رانگلر برقی در سال ۲۰۲۸ تولید خواهد شد
بر اســاس توافق اســتلانتیس و اتحادیه کارگری آمریکا UAW، جیپ رانگلر برقی از سال ۲۰۲۸ تولید خواهد شد و نسل جدید دوج 
دورانگو نیز سال ۲۰۲۵ از راه خواهد رسید. استلانتیس و UAW به یک توافق آزمایشی به منظور تنظیم قراردادی جدید دست یافته اند. 
اعضای این اتحادیه در شــرکت های دوج، جیپ، رم و کرایسلر مشــغول بکار هستند و باید این قرارداد را تصویب کنند اما در همین 
اثنا اخبار مهمی از محصولات تولیدی به گوش می رسد. به طور خلاصه باید گفت چارچوب زمانی تولید شاسی بلندهای محبوب بازار 
 JL مشخص شده و ما نیز برخی جزئیات آن را با شما در میان می گذاریم. ابتدا با جیپ رانگلر شروع می کنیم که نسل فعلی آن یعنی
در کارخانه استلانتیس در تولدو اوهایو تولید می شود و تا سال ۲۰۲۸ نیز در بازار حضور خواهد داشت. در سال ۲۰۲۵ نسخه هیبریدی 
این خودرو با پســوند ۴xe عرضه خواهد شد و اما نسل بعدی آن اخبار جالب تری دارد. قرارداد UAW نشان می دهد تولید نسل جدید 
رانگلر J7۰ از سال ۲۰۲۸ و با دو قوای محرکه برقی شروع خواهد شد که یکی از نوع تمام برقی و دیگری از نوع افزایش دهنده شعاع 
حرکتی با وجود یک پیشرانه درون سوز است. در این قرارداد اشاره ای به تولید نسخه درون سوز یا پلاگین هیبریدی رانگلر جدید نشده 

و بنابراین اخبار قبلی درباره جیپ رانگلر برقی تائید می شود.

دلبری مسی برای عربستانی ها
حضور دوباره در عربستان باعث شده است تا فوق ستاره آرژانتینی اینترمیامی به وجد آید و برای عربستانی ها دلبری کند.به گزارش ایسنا و به 
نقل از سعودی اسپورت، لیونل مسی با کاروان اینتر میامی وارد عربستان شد.قرار است که اینترمیامی با ستاره های سرشناس خود مثل لیونل 
مسی، یوردی آلبا، لوییس سوارس و سرخیو بوسکتس دو دیدار دوستانه را برابر  تیم های الهلال و النصر برگزار کند.مسی با منتشر کردن 
یک پست برای عربستانی ها دلبری کرد. او در این پست نوشت: آن چه که در سفرم به عربستان من را خوشحال می کند و به وجد می آورد 
این اســت که  همواره چیزهای در  این کشــور می بینم که انتظار آن را ندارم. اگر شما هم اخیرا راهی عربستان شده اید لطفا تجربه خود را 
بیان کنید و اگر به عربستان سفر نکرده اید به آن فکر کن و خودت چنین تجربه ای را انجام بده.این سخنان مسی در حالی است که اقدام او 
در تابستان گذشته باعث دلخوری هواداران فوتبال در عربستان شد. مسی باوجود آن که با بالاترین پیشنهاد و دستمزد تاریخ فوتبال جهان 
از سوی الهلال مواجه شد اما تصمیم گرفت که با دستمزد بسیار پایین تری راهی میامی شود.البته بسیاری براین باور هستند که عربستانی ها 

هنوز بی خیال مسی نشده اند و احتمال حضور او در لیگ عربستان هم چنان وجود دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب جهان مکتوب

جیسون موموآ
جیســون موموآ در اغلب فیلم ها ظاهر ترســناک و 
چهره ای خشــن دارد. همــه او را با نقش هایش در 
ســریال »بازی تاج و تخت« )Game of Thrones( و 
فیلم »آکوامــن« )Aquaman( می شناســند. اما در 
زندگــی واقعی، موموآ کاملًا عکس شــخصیتش در 
فیلم ها است. فیلم های سینمایی مملوء از قهرمانان 
مرد جذابی هستند که از کاریزمای زیادی برخوردارند 
و تا ســال ها مرد رویا های بسیاری از زنان می شوند. 
با این حــال، نقش های این بازیگــران مرد معمولاً 
شــباهتی به شخصیت واقعی آن ها ندارد. به گزارش 
روزیاتو، جیســون مومــوآ در اغلــب فیلم ها ظاهر 
ترسناک و چهره ای خشــن دارد. همه او را با نقش 
 Game of( »هایش در ســریال »بازی تاج و تخــت
Thrones( و فیلم »آکوامن« )Aquaman( می شناسند.

اما در زندگی واقعی، موموآ کاملًا عکس شخصیتش 
در فیلم ها اســت. او مردی خنده رو و همیشــه خوش خلق اســت. موموآ پدری مهربان اســت و پست های 
اینستاگرامش به همه حال خوبی می دهد. به همین دلیل هم هست که همکارانش او را بسیار دوست دارند. 
جیسون موموآ با نام کامل ژوزف جیسون ناماکها موموآ در ۱ اوت ۱۹7۹ در هونولولو، هاوایی آمریکا زاده شد. 
زمانی که او کودک بود، پدر و مادرش از هم جدا شدند و جیسون با مادرش در نورواک، آیووا زندگی می کرد. 
پس از فارغ التحصیلی از دبیرســتان، در دانشــگاه هاوایی در مانوا در رشتهٔ زیست شناسی دریایی مشغول به 
تحصیل شد.موموآ در سال ۲۰۰۵ با لیزا بونت نامزد شد. حاصل این رابطه یک فرزند دختر زادهٔ سال ۲۰۰7 
و یک فرزند پسر زادهٔ سال ۲۰۰۸ هستند. این زوج در سال ۲۰۱7 و پس از ۱۲ سال زندگی مشترک در یک 
مراسم خصوصی با هم ازدواج کردند. در ۱۳ ژانویه ۲۰۲۲ بعد از ۱۶ سال زندگی مشترک اعلام کردند که از 

هم جدا شده اند.]۱[
او به ورزش های رزمی تســلط کامل دارد و از ســال ۲۰۱7 به فراگیری ورزش جوجیتســو برزیلی مشــغول 
شده اســت.زخم روی صورت جیسون موموآ در سال ۲۰۱۴ در ســال ۲۰۰۸ در یک کافه، مردی با در دست 
داشتن تکهٔ شکستهٔ یک بطری نوشیدنی به جیسون موموآ حمله کرد و صورت او را زخمی کرد. طی این حادثه 
صورت موموآ ۱۴۰ بخیه خورد و او مجبور به انجام جراحی پلاســتیک شد. در سال ۱۹۹۸ موموآ توسط یک 
دیزاینر بین المللی به نام تاکیو کیکوچی کشف شد و فعالیت خود در زمینهٔ مدلینگ را آغاز کرد. موموآ در سال 
۱۹۹۹ به عنوان بهترین مدل سال شناخته شد. او تاکنون با برندهای مشهوری همکاری داشته است. او در ۱۹ 
سالگی افزون بر مدلینگ، به صورت پاره وقت در یک فروشگاه کار می کرد. او تاکنون برای برندهای مشهوری از 

جمله گوچی و لویی ویتون به عنوان مدل کار کرده است.

فرهنگ

ســازمان غذا و دارو آمریکا یک دستگاه پزشکی کوچک 
و مجهز به هوش مصنوعی تایید کرده که در ردیابی سه 
نوع ســرطان پوست شایع به پزشکان کمک می کند.  به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، این ۳ بیماری 
عبارتند از سرطان سلول پایه، سرطان سلول سنگفرشی 
و ملانوم. ایجاد روشــی دقیق تر برای شناسایی سرطان 
پوســت به بیماران کمک می کند تا سریع تر به درمان 
مورد نیازشان دسترسی یابند.سرطان پوست در صورتی 
که زودهنگام ردیابی شــود به میزان زیادی قابل درمان 
است اما برای این منظور شناسایی سریع بیماری حیاتی 
اســت. تاکنون ردیابی بیماری به چشــمان غیرمسلح یا 
آزمایش های بصری بزرگنمایی شــده از پوســت متکی 
است که نیازمند آموزش بالینی و تشخیص اولیه پزشکان 
مراقبت های اولیه اســت اما ســازمان غذا و دارو آمریکا 
اخیرا یک دســتگاه دارای هوش مصنوعی را تایید کرده 
که هر ۳ نوع سرطان پوست را شناسایی می کند.کودی 
سیمونز یکی از بنیانگذاران شرکت »درماسنسور« سازنده 
این دستگاه می گوید: ما وارد عصر طلایی هوش مصنوعی مولد و پیش بینی کننده در صنعت خدمات درمانی شده 
ایم. این قابلیت ها در کنار دیگر فناوری های نوین مانندطیف سنجی و توالی یابی ژنتیکی، ردیابی و درمان بیماری را 
بهبود می بخشند.نوک دستگاهی که »درماسنسور« ابداع کرده از طیف سنجی پراکندگی الاستیک)ESS( استفاده می 
کند. ESS فرایندی است که چگونگی پراکندگی فوتون ها هنگام انعکاس ساختارهای سلولی مختلف را ارزیابی می کند. 
ساختار سلولی و زیر سلولی متفاوت ضایعات پوستی بدخیم، نور را به شیوه ای متفاوت از ضایعات خوش خیم پراکنده 
می کنند. هوش مصنوعی که درماسنســور در دستگاهش به کار گرفته از تصاویر طیف سنجی برای ارائه اطلاعات به 
پزشکان برای کمک به ارزیابی ضایعات پوستی استفاده می کند.تاییدیه سازمان غذا و دارو آمریکا براساس آزمایش های 

بالینی انجام شده جهت ارزیابی کارآمدی دستگاه صادر شده است.

با تایید یک دستگاه جدید؛

هوش مصنوعی ۳ نوع سرطان پوست را تشخیص 
می دهد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب جهان مکتــوب نهمین عنــوان از مجموعه دانش 
عمومی نشــر بیدگل است. نویســنده در این کتاب سیر 
تحول ادبیات و تاثیری که بر روی تمدن بشــری گذاشته 
را بررســی می کند. مارتین پوکنر بحث خود را از ایلیاد و 
اودیسه اثر هومر شــروع کرده و در ادامه به بررسی تاثیر 
ایلیاد بر اسکندر و جهانگشایی های او پرداخته و تاثیری که 
خط یونانی بر این جهانگشایی ها گذاشته و مسیر تحقیق و 
بررسی خود را به همین صورت ادامه می دهد. کتاب حاضر 
سرشار از اطلاعات جذاب تاریخی است و همچنین بسیار 
ســاده و روان نوشته شــده که عموم مخاطبان به راحتی 
می تواننــد آن را بخوانند. جهان مکتــوب روایت جذاب و 
متفاوتی است از چگونگی تاثیر ادبیات بر رخدادهای مهم 
جهان، چه وقایع تاریخی و سیاسی، و چه شکل گیری ادیان 
و مکاتب فکری. مارتین پوکنر شیوه روایتی را برای کتاب 
خود برگزیده و حتی می شــود گفت ابداع کرده تا اثرش همگانی شــود و با هم پوشانی حوزه های مختلف 
ادبیات، تاریخ، فلسفه و دین، به عنوان دانش عمومی در اختیار علاقه مندان قرار گیرد. او هم چنین در خلال 
هــدف اصلی خود، به ســیر تطور خط، الفبا، کاغذ و چاپ نیز می پردازد و نقــش آنان را در تاریخ ادبیات و 
انتشار متون مهم بررسی می کند. در کتاب جهان مکتوب، نویسنده، ما را با خود به سفری یگانه در دل زمان 
و به گرداگرد عالم می برد و طی آن از نقش شــگرفی پرده برمی دارد که داستان ها و ادبیات در خلق جهان 
امروز ما ایفا کرده اند. در این ســفر با آثاری آشنا می شویم که به تمدن انسانی شکل بخشیده اند. آثاری که 
برخی از آن ها دیرزمانی گم شــده و از یاد رفته بودند و بعدها از نو کشف شدند. نخستین شاهکار مکتوب، 
حماسه گیلگمش، کتاب مقدس عبری، کار عزرای کاتب و سرگذشت گِنجی نوشته بانویی ژاپنی معروف به 
موراساکی. در دیدار از بغداد، پوکنر از شهرزاد و داستان های هزار و یک شب سخن می گوید و در قاره آمریکا 
به تماشای باقی ماندن شگرف حماسه قوم مایا می نشینیم. همچنین از کار پیشگامانه بنجامین فرانکلین به 
عنوان کارآفرینی رســانه ای مطلع می شویم و تماشا می کنیم که چگونه گوته ادبیات جهانی را در سیسیل 
کشــف می کند. و گام به گام تأثیرگذاری روزافزون و خیره کنندۀ مانیفست کمونیست را دنبال می کنیم. به 
دیدار تروآ، پرگامون و چین می رویم و با برندۀ نوبل ادبی، دِرکِ والکوت، در جزایر کارائیب و اورهان پاموک 

در استانبول به گفتگو می نشینیم.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X۸ ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱7۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

یکشنبه 17 تیر 1403  1 محرم 1445  7 جولای 2024

4
    سال بیستم    شماره  5439

شنبه 28 مهر 1403    15 ربیع الثانی 1446  19  اکتبر 2024

    سال بیستم    شماره  5518
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